UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

Bolland, Johannes

Parisiis et Romae, 1863

Canonizatio. Osmundi Sarisburiensis Episcopi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72708)

*Item alteri
Romæ.*

*Claret mira-
culis.*

* glorificatur.

AN. CHR.
MCCCLV.
XXI Junii.
S. Odilonis
corpus a B. Ro-
gerio eleva-
tum.

ELEVATIO S. ODILONIS.

Carolus Sausseyus lib. 12 Annalium Ecclesie Aurelianensis, in B. Rogerio Forti de S. Odilonis elevatione ista scribit: Per idem tempus contigit B. Rogerium Ecclesias sue provincie visitare, et Silviniacense monasterium Cluniacensis ordinis, Claromontensis diocesis adventare. Ibiq; de licentia Clementis Papæ VI, una cum Capituliensi Augustinorum, et Sauloniensi, Prædicatorum ordinis Episcopis, et quamplurimis Abbatibus, Prælatibus, et aliis Ecclesiasticis personis, corpus B. Odilonis Confessoris, Abbatibus Cluniacensis, de loco, in quo tumulatus fuerat, solemniter relevavit: cuius ipse caput et alia corporis membra contractavit: et visitantibus Silviniacensem ecclesiam in ejus festivitibus, 40 dies indulgentiarum condonavit, die XXI Junii anno Domini MCCCLV. Hæc ille.

2 *Ipsius Rogerii Archiepiscopi diploma istud habet Bibliotheca Cluniacensis*: Rogerius permissione divina

Bituricensis Archiepiscopus, universis Christi fidelibus salutem in Domino sempiternam. Noveritis quod de licentia et mandato sanctissimi in Christo Patris Domini nostri, Domini Clementis, digna Dei providentia Papæ sexti; Nos una cum Reverendis in Christo Patribus Domnis Capituliensi, Augustinorum, et Sauloniensi, Prædicatorum ordinis Episcopis, et quamplurimis Abbatibus, Prælatibus, et personis Ecclesiasticis ad hæc vocatis, et insimul in Ecclesia Silviniacensi Cluniacensis Ordinis Claromontensis diocesis, congregatis; venerabile corpus almi Confessoris B. Odilonis, de loco, in quo hæctenus ibidem tumulatum extitit, solemniter relevavimus, juxta sacrosanctæ Romanæ Ecclesie traditam nobis formam, ordinationem, atque modum, ac ipsius sancti Confessoris caput, et alia corporis membra vidimus, et propriis manibus tetigimus, tenuimus, et palpavimus, et eadem in capsâ posuimus, et recondidimus honorifice et decenter.

3 Nos enim pensatis hujusmodi sancti Confessoris meritis, quæ nos ad sui relevationem adduxerunt devote et attraxerunt, cupientes totis viribus incrementum laudis et honoris ejusdem exercere, ut a Christi fidelibus congruis honoribus et laudibus decoretur et etiam veneretur, necnon ut Ecclesia memorata, eo libentius causa devotionis, ab ipsis Christi fidelibus visitetur, ac etiam frequentetur; de omnipotentis Dei misericordia, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum, et Beati Stephani Protomartyris patroni nostri, ejus auctoritate confisi omnibus vere pœnitentibus en confessis, qui in ejusdem almi Confessoris festivitibus, et specialiter in die relevationis ejusdem, et per ipsius octavas, ipsam Ecclesiam annis singulis visitaverint, quadraginta dies de injunctis sibi pœnitentiis futuris, et perpetuis temporibus duraturis, misericorditer in Domino relaxamus.

4 Præterea volumus et concedimus de speciali gratia, quod quilibet Prædicator, qui in ecclesia præfata populo ibidem existenti verba divina prædicabit, omnibus vere pœnitentibus et confessis, qui in prædicatione ejusmodi præsentibus extiterint, ex parte et auctoritate nostra viginti dies de indulgentia concedere valeat, et conferre, quando et quotiescumque prædicationis officium contigerit exercere. In quorum omnium testimonium præsentibus litteras fecimus munimine nostri sigilli roborari. Datum apud Tolon. Claromontensis diocesis, nostram Provinciam visitantes, die XXI Junii anno Domini MCCCLV. Signatum Guillelmus Vincenti.

EX BIBL. CLUN.

*Factum id aucto-
ritate Ro-
mani Pontifi-
cis.*

*Indulgentiæ
concessa.*

CANONIZATIO. OSMUNDI

SARISBURIENSIS EPISCOPI.

AN. CHR.
MCDLII.
I JAN.

Sanctus Osmundus Sarisburiensis Episcopus, circa annum 1099 vita functus, demum anno 1437 a Calisto III Pontifice Maximo albo Sanctorum solemniter adscriptus est, Kalendis Januarii: quod plenius referemus in vita IV Decemb. De eo hoc die ms. Flo-

rarium Sanctorum: Canonizatio S. Osmundi Sarisburiensis Episcopi et Confessoris anno salutis 1436. Floruit anno salutis 1106. Quod anno 1436 canonizatus dicitur, intelligendum secundum veterem morem Belgarum qui annum auspicabantur a Paschate.